东莞市连山电子科技有限公司（一期）建设项目竣工环境保护       验收意见
2020年3月18日东莞市连山电子科技有限公司根据东莞市连山电子科技有限公司（一期）建设项目竣工环境保护验收报告并对照 《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响评价报告表和审批部门审批决定等要求对本一期项目进行验收，提出意见如下：
一、工程建设基本情况
（一）建设地点、规模、主要建设内容
东莞市连山电子科技有限公司位于广东省东莞市虎门镇虎门新丰路112号1栋701室（北纬22°50′56.97"，东经113°44′4.59"）。项目所在厂房为租用，占地面积1000m²，建筑面积1000m²，因部分设备未引进，现申请分期验收，余下设备等投入生产后再另行申报验收。一期项目总投资50万元，设有员工10人。主要从事塑胶外壳的加工生产，一期项目实际年加工生产塑胶外壳100吨。
（二）建设过程及环保审批情况
项目于2019年7月委托了东莞市新腾环保工程科技有限公司编制了《东莞市连山电子科技有限公司建设项目环境影响报告表》 并通过了东莞市生态环境局虎门分局的审批同意建设，编号为：东环建〔2019〕16585号。
一期项目于2019年9月开工建设，已于2019年11月建设完成，设备安装完毕。
（三）投资情况
一期项目总投资50万元，其中环保投资为10万元，占总投资的20%。
（四）验收范围
本次验收范围为一期项目废气、废水、噪声整体验收，固体废物不属于本项目验收范围。
二、工程变动情况
一期项目实际建设内容与环评批复的审批内容基本一致，无重大变动情况。
未投产设备明细：拌料机1台、注塑机2台、镭雕机1台、空压机1台；
一期验收设备明细：拌料机2台、碎料机3台、注塑机3台、喷漆自动线1条、水帘柜1个、喷枪12把、隧道炉1条、喷漆手动线1条、水帘柜（2.18m*1.8m*1.9m有效水深0.2m）1个、水帘柜（2.6m*1.28m*1.9m有效水深0.2m）1个、喷枪3把、隧道炉1条、丝印机2台、移印机3台、电烤箱1台、冷却水塔1个、空压机一台。
现有一期设备详情（附表）
	序号
	建设内容
	环评数量
	一期验收数量
	未投产数量
	备注

	1
	拌料机
	3台
	2台
	1台
	拌料

	2
	碎料机
	3台
	3台
	0
	碎料

	3
	注塑机
	5台
	3台
	2台
	注塑成型

	4
	喷漆自动线
	1条
	1条
	0
	喷漆、烘烤

	5
	配套
	水帘柜
	1个
	1个
	0
	

	6
	
	喷枪
	12把
	12把
	0
	

	7
	
	隧道炉
	1条
	1条
	0
	

	8
	喷漆手动线
	1条
	1条
	0
	

	9
	水帘柜 
  
(配套)
	2.18m*1.8m*1.9m有效水深0.2m
	1个
	1个
	0
	

	
	
	2.6m*1.28m*1.9m有效水深0.2m
	1个
	1个
	0
	

	10
	
	喷枪
	3把
	3把
	0
	

	11
	
	隧道炉
	1条
	1条
	0
	

	12
	丝印机
	2台
	2台
	0
	丝印

	13
	移印机
	3台
	3台
	0
	移印

	14
	电烤箱
	1台
	1台
	0
	烘干

	15
	镭雕机
	1台
	0台
	1台
	镭雕

	16
	冷却水塔
	1个
	1个
	0
	辅助设备

	17
	空压机
	2台
	1台
	1台
	



三、环境保护设施建设情况
（一）废水
一期项目不排放生产性废水。冷却用水循环使用，不外排。水帘柜用水（8.433t/a）、水喷淋用水（2t/a）经固定的废水桶收集后交给有资质单位处理。
一期项目生活污水经三级化粪池处理达到广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准后排入市政截污管网，引至东莞市虎门宁洲污水处理厂处理。
（二）废气
一期项目喷漆、烘烤、丝印、移印、烘干工序设置在密闭车间内进行，项目喷漆、烘烤、丝印、移印、烘干工序产生的有机废气与注塑成型工序产生的有机废气经集气装置收集后一起引至同一套“水喷淋+UV光解催化装置+活性炭吸附装置”配套处理设施处理后经管道引至高空排放；注塑成型工序产生的有机废气排放达到《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表4大气污染物排放限值；喷漆、烘烤工序产生的总VOCs有机废气排放达到广东省《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）第Ⅱ时段标准；丝印、移印、烘干工序产生的总VOCs有机废气排放达到广东省《印刷行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/815-2010）第Ⅱ时段排气筒排放限值。
（三）噪声
一期项目做好生产设备的消声降噪措施，厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准。
四、环境保护设施调试效果
根据东莞市三谱检测技术有限公司出具的验收检测报告（报告编号：三谱（验字）第【SPJC20200102001】号），监测期间，工况稳定，生产负荷在75%以上，符合验收要求。
1.废水
一期项目不排放生产性废水。冷却用水循环使用，不外排。水帘柜用水（8.433t/a）、水喷淋用水（2t/a）经固定的废水桶收集后交给有资质单位处理。
一期项目生活污水经三级化粪池处理达到广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准后排入市政截污管网，引至东莞市虎门宁洲污水处理厂处理。
2.废气
一期项目喷漆、烘烤、丝印、移印、烘干工序设置在密闭车间内进行，项目喷漆、烘烤、丝印、移印、烘干工序产生的有机废气与注塑成型工序产生的有机废气经集气装置收集后一起引至同一套“水喷淋+UV光解催化装置+活性炭吸附装置”配套处理设施处理后经管道引至高空排放；注塑成型工序产生的有机废气排放达到《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表4大气污染物排放限值；喷漆、烘烤工序产生的总VOCs有机废气排放达到广东省《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）第Ⅱ时段标准；丝印、移印、烘干工序产生的总VOCs有机废气排放达到广东省《印刷行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/815-2010）第Ⅱ时段排气筒排放限值。见监测报告：三谱（验字）第【SPJC20200102001】号。
3. 噪声
一期项目已做好生产设备的消声降噪措施，厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准。见监测报告：三谱（验字）第【SPJC20200102001】号。
五、工程建设对环境的影响
东莞市连山电子科技有限公司一期建设项目落实了相关的污染治理措施，各污染物均实现达标排放，对周边环境的影响不大。
六、验收结论
本建设项目环境影响报告表经批准后，其地点、性质、规模和建设内容未发生重大变化，采取的废气、噪声、废水污染物防治措施基本落实了环评文件及环评批复的要求，同时满足“三同时”要求，验收监测报告总体符合相关技术规范，项目废水、废气、噪声环境污染物通过验收。项目不从事夜间生产，如若项目需从事夜间生产，再申报夜间噪音达标验收。
七、建议
（一）建设单位应在项目运行过程中加强环境保护管理工作，严格执行各类管理制度和操作规程，定期对各项环境保护设施进行检查、维护和更新，确保污染物稳定达标排放。建设单位亦应积极配合各级环保部门做好该项目的日常环境保护监管工作，对项目污染防治有新要求的，应按新要求执行。
（二）按国家、省、市关于信息公开的法律法规及文件要求，做好相关环节信息公开工作。





























 验收小组成员（签名）：           、              
                                                     、           
                                                     、             
                                                     、             
                                                     、           
           、           
           、           

东莞市连山电子科技有限公司
2020 -3-18














东莞市连山电子科技有限公司（一期）项目验收小组签到表

	验收单位
	单位名称
	联系电话
	职位
	是否同意通过
	身份证号
	签名确认

	建设单位
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	监测单位
	
	
	
	
	
	

	环评单位
	
	
	
	
	
	

	环保公司
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